
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

PORTARIA Nº 71/2019 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 27 de fevereiro de 2019.

O Diretor-Geral  do Campus Brusque, no uso da competência que lhe foiPro Tempore
subdelegada pela Portaria nº 1.103/2016, de 30/03/2016, publicado no Diário Oficial da União
em 31/03/2016. CONSIDERANDO A RESOLUÇÃO que Dispõe sobre a Regulamentação das
Atividades de Pesquisa e Inovação Tecnológica do IF Catarinense Nº 070 –
CONSUPER/2013/IFC §2º do Art. 2º. E § 1º. Art. 16.;

RESOLVE:

Art. 1º REVOGA-SE a Portaria Nº 061, de 06 de março de 2018.

 Art. 2º DESIGNAR os Servidores LEDA GABRIELA ARDILES matrícula SIAPE 1354780,
ADRIANA NEVES DIAS, matrícula SIAPE 1017822, EDDY ERVIN ELTERMANN matrícula
SIAPE 1024793, TIAGO LUIZ MODA matrícula SIAPE 2338923, TIAGO RAFAEL DE
ALMEIDA ALVES matrícula SIAPE 3007363 e VANDERLEIA GEMELLI matrícula SIAPE

sob a presidência do primeiro, Titulares3007541,  da Comissão de Avaliação de Projetos de
Pesquisa do Instituto Federal Catarinense Campus Brusque.

Art. 3º DETERMINAR como suplentes os servidores: LUIZ GUSTAVO MORO SENKO 
matrícula SIAPE 1952030, FRANK DIETER KINDLEIN matrícula SIAPE 2143026, MARCOS
JOAO CORREIA matrícula SIAPE 1086897 e FERNANDO MENON matrícula SIAPE
2940259.

Art. 4º A carga horária (conforme Nota Técnica 001/2018) para a presidente de até 04
(quatro) horas semanais, e para demais membros de até 02 (duas) horas semanais. Com
vigência pelo período de dois anos.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Dê-se ciência, e

Cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 28/02/2019 12:56)
HELIO MACIEL GOMES

DIRETOR GERAL
Matrícula: 1836823

Processo Associado: 23514.000070/2019-91



Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.ifc.edu.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 71 2019 PORTARIA 27/02/2019 25225816b7

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

